ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DOS PREFEITOS DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DO NOROESTE PAULISTA (CINORP)

Aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e

quatro, às 9h, no auditório da Secretaria de Cultura e

Turismo de Votuporanga, localizado na Avenida Francisco

Ramalho de Mendonça, nº 3112, Jardim Alvorada, Votuporanga-

SP, realizou-se a Assembleia Geral dos Prefeitos dos

municípios pertencentes ao Consórcio Intermunicipal do

Noroeste Paulista (CINORP).

A sessão foi aberta pelo Secretário Executivo do CINORP, Sr.

José Antonio de Souza, que deu boas-vindas a todos os

presentes e, na sequência, passou a palavra ao Presidente do

Consórcio e Prefeito de Votuporanga, Sr. Jorge Augusto Seba.

O Presidente também saudou a todos os prefeitos e iniciou sua

fala com um breve relato das ações do consórcio no ano de

2024, destacando as perspectivas de crescimento e

desenvolvimento para o ano de 2025.

Após a introdução do Presidente, o Secretário Executivo José

Antonio de Souza retomou a palavra, apresentando os projetos

previstos para o ano de 2025. O Secretário informou que os

referidos projetos, após levantamento detalhado, serão

submetidos à apreciação e votação em Assembleia para que os

prefeitos possam decidir sobre a continuidade e execução dos

mesmos.

Em seguida, o Presidente Jorge Augusto Seba apresentou aos

senhores prefeitos a previsão orçamentária para o ano de

2025, destacando os pontos principais do planejamento

financeiro do consórcio para o próximo exercício. Foi aberta

a palavra para manifestações dos presentes, porém não houve

questionamentos. Diante disso, o Presidente colocou a

proposta orçamentária em votação, sendo aprovada por

unanimidade.

Logo após, o Presidente passou a palavra ao Secretário

Executivo para as considerações finais. O Secretário

agradeceu a presença e a colaboração de todos os prefeitos e

destacou a importância da união dos municípios para o sucesso

do consórcio. Em seguida, devolveu a palavra ao Presidente,

Página 1 de 2

que, não havendo mais assuntos a serem tratados, encerrou a

Assembleia, saudando a todos os presentes.

E para constar, eu, José Antonio de Souza, Secretário

Executivo do CINORP, redigi a presente ata, que vai assinada

por mim e pelo Presidente do Consórcio, Sr. Jorge Augusto

Seba.

Votuporanga-SP, 18 de setembro de 2024.

Jorge Augusto Seba

Prefeito de Votuporanga

Presidente do Consórcio Intermunicipal do Noroeste Paulista

(CINORP)

José Antonio de Souza

Secretário Executivo

Consórcio Intermunicipal do Noroeste Paulista (CINORP)

Página 2 de 2